

**Matryca pokrycia efektów uczenia się dla kierunku Finanse menedżerskie (studia II stopnia)
obowiązująca od naboru na rok akad. 2021/2022**

Przedmioty	WIEDZA					UMIEJĘTNOŚCI							KOMPETENCJE SPOŁECZNE					
	FM2_W01	FM2_W02	FM2_W03	FM2_W04	FM2_W05	FM2_U01	FM2_U02	FM2_U03	FM2_U04	FM2_U05	FM2_U06	FM2_U07	FM2_K01	FM2_K02	FM2_K03	FM2_K04	FM2_K05	FM2_K06
Controlling strategiczny	x				x	x	x							x			x	
Społeczna odpowiedzialność biznesu		x				x									x	x		
Filozofia zarządzania			x	x				x								x		x
Koncepcje zarządzania		x			x	x						x	x	x				
Marketing usług finansowych	x				x	x								x				
Prawo finansowe	x			x											x			x
Strategie finansowania przedsiębiorstw			x	x		x								x				x
Analiza techniczna w decyzjach inwestycyjnych	x				x	x								x				
Audyty jakościowe	x					x								x				
Ekonometria	x					x	x							x				
Rachunkowość menedżerska	x				x	x	x							x				
Techniki negocjacji	x			x				x						x				
System finansowy jednostek sektora publicznego	x					x								x		x		
Zarządzanie kapitałem obrotowym	x					x								x				
Badania rynku w zarządzaniu finansowym	x					x								x				x
Kontrola finansowa	x			x		x								x				
Podatki w zarządzaniu przedsiębiorstwem	x					x								x				
Procesy podejmowania decyzji menedżerskich	x	x						x			x			x				x
Prognozowanie w zarządzaniu finansowym	x		x			x						x		x				
Ryzyko w zarządzaniu	x		x			x						x		x				x
Seminarium magisterskie									x	x								

SYMBOL	OPIS EFEKTU KIERUNKOWEGO
WIEDZA	
FM2_W01	Absolwent zna i rozumie w pogłębionym stopniu teoretyczne podstawy nauk o zarządzaniu i finansach współczesnych organizacji. Zna kluczowe w tych obszarach obiekty i zjawiska oraz wykorzystuje celowo dobrane metody do wyjaśnienia zależności między nimi. Posiada zaawansowaną wiedzę o możliwości wykorzystania w ramach zarządzania finansami organizacji metod i innych osiągnięć właściwych różnym dyscyplinom naukowym.
FM2_W02	Absolwent zna i rozumie tendencje rozwojowe w zakresie nauk o zarządzaniu i jakości, w tym tendencji ujawniających się w zakresie wykorzystania metod wykorzystywanych w finansach menedżerskich. Ma wiedzę o kierunkach rozwoju w dyscyplinach naukowych objętych kształceniem, przydatną w procesie zarządzania organizacjami.
FM2_W03	Zna i rozumie wyzwania stojące przed finansami menedżerskimi w warunkach działania współczesnych organizacji. Identyfikuje relacje między strukturami i instytucjami społecznymi. Zna wybrane metody i narzędzia opisu (w tym techniki pozyskiwania danych oraz modelowania struktur społecznych i procesów w nich zachodzących), a także identyfikowania rządzących nimi prawidłowości.
FM2_W04	Zna i rozumie pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności przemysłowej i prawa autorskiego oraz konieczności zarządzania zasobami własności intelektualnej. Jest świadomy uwarunkowań etycznych zarządzania finansami organizacji. Ma wiedzę o wybranych systemach norm i reguł (prawnych, organizacyjnych, zawodowych, etycznych) organizujących strukturę i instytucje społeczne.
FM2_W05	Zna i rozumie zasady i złożone uwarunkowania tworzenia i rozwoju form indywidualnej przedsiębiorczości w procesie zarządzania organizacją i w procesie jej tworzenia. Rozróżnia uwarunkowania wyboru określonej formy przedsiębiorczości.
UMIEJĘTNOŚCI	
FM2_U01	Potrąfi prawidłowo interpretować i wyjaśniać zjawiska społeczne w organizacjach oraz wzajemne relacje pomiędzy tymi zjawiskami. Potrąfi wykorzystać zdobywaną wiedzę do opisu i analizy przyczyn i przebiegu procesów zarządzających, w tym formułować twórczo własne opinie i dokonywać krytycznej oceny danych i ich analizy. Potrąfi wykorzystywać zaawansowane techniki informacyjno-komunikacyjne ICT stosowane w zakresie zarządzania i finansów. W procesie rozwiązywania problemów zarządzania finansami organizacji potrąfi wykorzystywać wybrane metody oraz dostosowywać je lub kreować nowe.
FM2_U02	Potrąfi formułować hipotezy związane z prostymi problemami badawczymi w obszarze finansów menedżerskich.
FM2_U03	Potrąfi komunikować się na tematy związane z zarządzaniem i finansami organizacji. Potrąfi planować i wykorzystywać różne możliwości komunikacji dostosowując je do odbiorców, rodzaju komunikatu i założonych celów działania.
FM2_U04	Potrąfi uczestniczyć i prowadzić debatę w zakresie problemów objętych programem nauczania.
FM2_U05	Potrąfi posługiwać się językiem obcym na poziomie B2+ Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego oraz specjalistyczną terminologią właściwą dla zarządzania i finansów.
FM2_U06	Potrąfi uczestniczyć w tworzeniu projektów w procesie zarządzania organizacją. Potrąfi aktywnie współdziałać i pracować w grupie, przyjmując w niej różne role. Potrąfi kierować pracą zespołu.
FM2_U07	Jest świadomy konieczności ciągłego uczenia się. Potrąfi zaplanować i wdrożyć proces samodzielnego uczenia się rozwiązywania problemów z zakresu zarządzania i finansów. Potrąfi doskonalić swoje umiejętności uczenia się i wspomagać innych w tym zakresie.
KOMPETENCJE SPOŁECZNE	
FM2_K01	Jest gotów do samodzielnego i krytycznego uzupełniania oraz doskonalenia wiedzy i umiejętności w zakresie finansów menedżerskich, a także krytycznej oceny własnego działania oraz organizacji, której jest członkiem.
FM2_K02	Jest gotów do uznawania wiedzy z zakresu zarządzania i finansów w rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych w procesach zarządzania organizacjami. Jest gotów do uznawania i wykorzystywania wiedzy eksperckiej z zakresu finansów menedżerskich.
FM2_K03	Jest gotów do wypełniania zobowiązań społecznych wynikających z zarządzania organizacjami.
FM2_K04	Jest gotów do uczestniczenia w przygotowaniu projektów społecznych i przewidywania wielokierunkowych skutków społecznych swojej działalności.
FM2_K05	Jest gotów myśleć i działać w sposób przedsiębiorczy. Jest gotów do tych działań na rynku pracy w zakresie zawodów związanych z finansami menedżerskimi oraz w procesie podejmowania samodzielných decyzji.
FM2_K06	Jest gotów do rozwijania dorobku zawodowego, podtrzymywania etosu środowiskowego, przestrzegania i rozwijania zasad etyki zawodowej w zakresie zarządzania i finansów oraz do działania na rzecz przestrzegania tych zasad.